

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2022

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania
2023-07-17

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "WRÓĆ"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo POMORSKIE	Powiat NOWODWORSKI
Gmina STEGNA	Ulica UL. GDAŃSKA	Nr domu 1	Nr lokalu
Miejscowość JANTAR	Kod pocztowy 82-103	Poczta STEGNA	Nr telefonu 668269807
Nr faksu	E-mail biuro@fundacjawroc.pl	Strona www www.fundacjawroc.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-09-03		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-09-29		
5. Numer REGON	19277818200000	6. Numer KRS	0000129427
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Pilarski Grzegorz	członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Langowska Małgorzata	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Włodarska Joanna	Członek Rady Fundacji	NIE
	Wegner Janina	Członek Rady Fundacji	NIE
	Włodarski Maciej Piotr	Członek Rady Fundacji	NIE
	Włodarski Maciej	Członek Rady Fundacji	NIE

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest prowadzenie działalności pożytku publicznego poprzez : 1. działanie na rzecz osób niepełnosprawnych, a w szczególności sprawowanie opieki nad osobami niepełnosprawnymi, dziećmi i młodzieżą, 2. udzielanie pomocy społecznej, w tym pomocy finansowej, pomocy medycznej i rehabilitacji osób niepełnosprawnych; w szczególności ofiar wypadków komunikacyjnych, 3. organizacja rehabilitacji, edukacji, wypoczynku, rekreacji, sportu i aktywności zawodowej osób niepełnosprawnych, 4. prowadzenie działalności edukacyjnej wśród dzieci i młodzieży związanej z przepisami ruchu drogowego i bezpieczeństwa na drodze, 5. promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, 6. propagowanie krajoznawstwa, wypoczynku dzieci i młodzieży, 7. inne działania dobroczynne w zakresie działalności charytatywnej, ochrony i promocji zdrowia. 8. pomoc osobom pokrzywdzonym przestępstwem oraz członkom ich rodzin, zwłaszcza pomoc medyczną, psychologiczną, rehabilitacyjną, prawną oraz materialną
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swe cele poprzez : a) udzielanie pomocy materialnej, medycznej, rehabilitacyjnej oraz prawnej osobom niepełnosprawnym, pokrzywdzonym przestępstwem oraz ich rodzinom, a w szczególności dzieciom i młodzieży pokrzywdzonym w następstwie wypadków komunikacyjnych; b) finansowanie zakupów sprzętu i inwestycji związanych z leczeniem i rehabilitacją powypadkową dzieci w kraju i za granicą, c) finansowanie leczenia ofiar wypadków komunikacyjnych w kraju i za granicą, d) udzielanie dotacji na organizowanie imprez wypoczynkowych, sportowych i rekreacyjnych na rzecz osób poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych, e) organizowanie szkoleń ze środków własnych w celu propagowania wiedzy o ruchu drogowym i bezpieczeństwie na drodze, f) prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych dla osób niepełnosprawnych, placówek edukacyjnych, prowadzenie zajęć rehabilitacyjnych, rekreacyjnych, wypoczynkowych, kulturalnych i sportowych oraz szerzenie aktywności zawodowej wśród osób niepełnosprawnych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku, Fundacja Wróć kontynuowała działalność pożytku publicznego na rzecz osób z niepełnosprawnościami, w dziedzinie oświaty i pomocy społecznej.

Środowiskowy Dom Samopomocy zapewniał wsparcie osobom dorosłym, które z powodu choroby psychicznej, bądź też upośledzenia umysłowego mają poważne trudności z codziennym funkcjonowaniem w środowisku. Działalność domu ukierunkowana jest na pomoc w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych i rozwiązywaniu codziennych, specyficznych problemów osób z niepełnosprawnościami. Placówka wspierała podopiecznych w załatwianiu spraw urzędowych czy medycznych w sytuacji, gdy uczestnik zgłaszał taką potrzebę. Celem działalności podejmowanej przez ŚDS, jest kompensowanie skutków niepełnosprawności głównie w sferze zdrowia psychicznego.

Każdy domownik posiadał swój własny, dopasowany do indywidualnych możliwości program aktywizująco-wspierający. Realizacja zamierzonych celów w roku sprawozdawczym bywała ciężka z uwagi na częste zmiany emocjonalne wśród uczestników spowodowane wzrostem inflacji, wojną na Ukrainie czy sytuacją zdrowotną społeczeństwa jako następstwo po COVID-19. Sytuacja ta wymagała innej organizacji pracy i w dużej mierze polegała na kreatywności zarówno kadry jak i Uczestników. W ramach zajęć, realizowane były:

1. Trening umiejętności intra personalnych i interpersonalny – udział wszystkich Uczestników
2. Trening spędzania czasu wolnego - udział wszystkich Uczestników
3. Trening funkcjonowania w życiu codziennym - udział wszystkich Uczestników

Treningi realizowane były w formie grupowej oraz indywidualnej, gdy pozwalała na to sytuacja bądź potrzeba uczestnika (np.

indywidualna terapia psychologiczna, fizjoterapia, neuroforma, masaż). W miesiącu styczniu, w którym częściowo odbywały się zajęcia zdalne uczestnicy otrzymywali pomoce dydaktyczne przygotowane przez kadrę, materiały do zajęć i harmonogram zadań do wykonania w domu. Terapeuci kontaktowali się z uczestnikami poprzez komunikatory internetowe w celu weryfikacji wykonywanych zadań oraz ćwiczeń a także jakości pracy. Praca w Środowiskowym Domu Samopomocy odbywa się w oparciu o podział na poszczególne pracownie, które uwzględniają następujące treningi:

Trening funkcjonowania w życiu codziennym, Trening intrapersonalny i interpersonalny,

Trening spędzania czasu wolnego, Terapie specjalistyczne: rehabilitacja, Terapia psychologiczna. Treningi prowadzone były według tygodniowych planów pracy. Elastyczna forma pracy pozwalała na dopasowanie natężenia poszczególnych treningów do aktualnych potrzeb Uczestników oraz ich indywidualnych możliwości. Zajęcia były też realizowane w małych grupach, co zauważalnie pozytywnie wpływało na zaangażowanie uczestników i budowę relacji społecznych.

Praca dydaktyczno-wychowawcza w Ośrodkach Rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczych odbywa się w kilkusobowych grupach rewalidacyjno-wychowawczych i w grupach edukacyjno-terapeutycznych. W OREW wychowankowie realizują obowiązki szkolne.

Zajęcia są realizowane w przeważającej mierze w formie indywidualnej, co wynika przede wszystkim z analizy możliwości i potrzeb Uczestników – z uwagi na duże zróżnicowanie stanów i sprawności psychomotorycznej, wieku, czasu uczestniczenia w terapii, ograniczeń i tempa uczenia się a także stanów zdrowotnych.

W grupach odbywały się zajęcia zespołowe (np. poranny krąg, muzykoterapia, terapia zajęciowa). Zajęcia indywidualne obejmują m.in. terapie komunikacji i porozumiewania się, terapię pedagogiczną, rehabilitację, terapię w Sali Doświadczenia Świata.

Praca z dziećmi i młodzieżą przebiegała w oparciu o Indywidualny Program Edukacyjno Terapeutyczny (IPET), opracowanego przez zespół terapeutów, na podstawie wywiadu środowiskowego, zaleceń medycznych, prowadzonych obserwacji. Program obejmuje też zajęcia mające na celu niwelowanie dysfunkcji ruchowych, komunikacyjnych, rozwojowych w zakresie sprawności ruchowej, motorycznej, komunikacyjnej i społecznej. Formy i metody realizowanych zajęć były dostosowane do potrzeb i możliwości wychowanków.

Fundacja od wielu lat dba o podnoszenie możliwości terapeutyczno-edukacyjnych, poprzez kształcenie swoich pracowników w zakresie stosowania nowoczesnych metod i form oddziaływania zarówno w terapii indywidualnej jak i w terapii grupowej. W celu poprawy jakości pracy systematycznie uzupełniamy zasoby OREW w nowoczesny sprzęt i narzędzia edukacyjne i terapeutyczne. W dużej mierze korzystamy w tym celu ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Od 2009 roku pracę z Uczestnikami Ośrodków Rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczych oraz Środowiskowego Domu Samopomocy systematycznie wzbogacamy o możliwości, jakie daje udział w realizacji zadań zleconych PFRON. Celem realizowanych programów jest zwiększanie samodzielności oraz udziału w życiu społecznym osób z niepełnosprawnościami, a realizacji celu służy prowadzenie ciągłej rehabilitacji społecznej w placówkach.

Fundacja realizuje programy we obu OREW oraz w ŚDS, obejmując dodatkowym oddziaływaniem wszystkich uczestników, choć w zróżnicowanym co do zakresu i metod pracy oraz intensywności wsparcia zakresie. Ponadto dla 15 absolwentów OREW prowadziła w roku 2022 zajęcia w ramach programu pilotażowego PFRON „Rehabilitacja 25 plus”.

Realizacja zadań zleconych i programu „Rehabilitacja 25 plus” w znaczący sposób wzbogaca program wsparcia, realizowanego na rzecz niepełnosprawnych Uczestników prowadzonych przez Fundację placówek. Programy zajęć indywidualnych i zespołowych służą zwiększaniu sprawności i aktywności osób z niepełnosprawnościami w życiu osobistym (w zakresie samoobsługi i wykonywania czynności dnia codziennego). Szczególnie znacząca – zarówno z punktu widzenia wartości terapeutycznych jak i satysfakcji oraz postępów uczestników, jest uzyskana dzięki tym programom możliwość uczestniczenia w wydarzeniach społecznych i kulturalnych oraz teoretycznego i empirycznego poszerzania umiejętności korzystania z zasobów naturalnych i otoczenia przyrodniczego, m.in. w ramach terapii aktywnych form wypoczynku czy aktywności w kulturze. Środki PFRON pozwalają nam też na systematyczne odnawianie i uzupełnianie pomocy dydaktycznych, w tym środków technicznych wysokich technologii.

Wszystkich uczestników dowozimy na zajęcia własnym transportem.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ gmina ☐ województwo ☐ kilka gmin ☐ kilka województw ☐ powiat ☐ cały kraj ☒ kilka powiatów ☐ poza granicami kraju
--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	290	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	6	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	nie dotyczy			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku, Fundacja Wróć kontynuowała działalność pożytku publicznego na rzecz osób z niepełnosprawnościami, w dziedzinie oświaty. W ramach działalności Ośrodków Rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczych w Jezierniku i w Lasowicach Wielkich realizowano zadania związane z edukacją i rehabilitacją społeczną dzieci i młodzieży w wieku od 2,5 do 25 lat, w niewielkich grupach rewalidacyjnych, terapeutycznych i edukacyjnych. Z uwagi na głęboką niepełnosprawność uczestników zajęć są realizowane także jako indywidualne. Placówki mają charakter placówek pobytu dziennego. Do OREW w roku 2022 uczęszczało 60 osób w wieku 2,5-25 lat, mieszkających na terenie powiatów malborskiego, sztumskiego i nowodworskiego w województwie pomorskim. Realizowali oni w tych placówkach obowiązek szkolny, uczestnicząc w zajęciach grup rewalidacyjno-wychowawczych lub terapeutyczno-edukacyjnych. Wsparcie jest realizowane przez pięć dni w tygodniu, z wyłączeniem okresu wakacji szkolnych. Opracowując i realizując programy pracy z uczestnikami, opieramy się na wstępnych diagnozach wzbogaconych o wywiady środowiskowe. W toku realizacji programów indywidualnych zespoły terapeutyczne dokonują okresowych ocen dotychczasowych efektów, a w miarę potrzeb i możliwości – modyfikacji założonych planów tak, aby ostatecznie uzyskać jak najlepsze wyniki danego etapu edukacyjno-terapeutycznego	85,20.z	9 533,30 zł

2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Środowiskowy Dom Samopomocy w Lasowicach Wielkich jest placówką pobytu dziennego dla około 30 mieszkańców powiatów malborskiego, sztumskiego i nowodworskiego w województwie pomorskim. ośrodek skupia dorosłe osoby z niepełnosprawnością intelektualną. Uczęszczają też do niej osoby o niepełnosprawności sprzężonej. Fundacja zapewnia uczestnikom zajęcia terapeutyczne, pozwalające na maksymalne zwiększanie (podtrzymywanie) samodzielności w życiu codziennym oraz przeciwdziałanie niekorzystnym skutkom choroby czy starzenia się. Pracownicy placówki utrzymują kontakt z otoczeniem uczestników, pomagając w rozwiązywaniu problemów także organizacyjno-prawnych, jeśli zajdzie taka potrzeba.	88.89.z	0,00 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Wszystkie działania podejmowane przez Fundację - czy to w pracach realizowanych poprzez placówki dla konkretnych odbiorców, czy też w przestrzeni publicznej, są ukierunkowane na poprawę funkcjonowania osób z niepełnosprawnościami w trudnych, niedoinwestowanych środowiskach wiejskich i małomiasteczkowych. Fundacja stara się wzbogacić to środowisko w dostęp do nowoczesnych technologii i metod terapeutycznych, odpowiedniego sprzętu, kadry terapeutycznej i opiekuńczej a także świadomej, przyjaznej i pomocnej przestrzeni publicznej.	94.99.z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego, dedykowana dla niepełnosprawnych i starszych osób, mieszkających w małych miasteczkach i wsiach powiatów nowodworskiego, malborskiego i sztumskiego w województwie pomorskim, w okresach długotrwałej lub czasowej niepełnosprawności i rekonwalescencji. Wśród sprzętu m.in. łóżka specjalistyczne, materace, wózki inwalidzkie, koncentratory tlenu, kule, itp. Sprzęt jest dowożony do domu wypożyczających oraz odbierany przez pracowników Fundacji. Symboliczna odpłatność pozwala na pokrycie kosztów, związanych z przewożeniem i konserwacją (naprawami) sprzętu.	94.99.z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		5 853 571,76 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		334 973,30 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		3 240,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		109 012,72 zł
e) pozostałe przychody		5 406 345,74 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		9 533,30 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		5 239 485,63 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	3 566 022,61 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	1 673 463,02 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		338 440,00 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	325 440,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	13 000,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		266 112,83 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		9 533,30 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Prowadzenie terapii i rehabilitacji społecznej osób z niepełnosprawnościami w placówkach pobytu dziennego w Lasowicach Wielkich, dofinansowanie zakupu pomocy dydaktycznych i kosztów zatrudnienia terapeutów.	9 533,30 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem: 5 848 027,93 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		334 973,30 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		3 240,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		109 012,72 zł
e) koszty administracyjne		29 460,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		5 371 341,91 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☒ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☒ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☒ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	63 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	56,67 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		58 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych	
	0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		3 676 548,07 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	2 695 390,76 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	2 695 390,76 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	981 157,31 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		3 676 548,07 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	3 676 548,07 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		4 863,15 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	6 841,23 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	
---	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Dotacja Oświatowa Ośrodek Rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczy w Lasowicach Wielkich	Prowadzenie zajęć w systemie opieki dziennej w zakresie edukacji, rehabilitacji, rewalidacji i wychowania dla dzieci, młodzieży i dorosłych osób z niepełnosprawnościami, w tym osób z głęboką niepełnosprawnością sprzężoną oraz osób realizujących obowiązek szkolny	Starostwo Powiatowe w Malborku	1 303 939,48 zł
2	Dotacja Oświatowa dla Ośrodka Rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczego w Jezierniku	Prowadzenie zajęć w systemie opieki dziennej w zakresie edukacji, rehabilitacji, rewalidacji i wychowania dla dzieci, młodzieży i dorosłych osób z niepełnosprawnościami, w tym osób z głęboką niepełnosprawnością sprzężoną oraz osób realizujących obowiązek szkolny	Starostwo Powiatowe w Nowym Dworze Gdańskim	1 535 894,57 zł

3	Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Lasowicach Wielkich	Zwiększenie samodzielności, poprawa aktywności życiowej i społecznej dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną i sprzężoną	Urząd Gminy Malbork	726 188,56 zł
---	--	---	---------------------	---------------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	"Mnie więcej"	zwiększenie aktywności życiowej i społecznej dorosłych osób z niepełnosprawnościami poprzez udział w działaniach z zakresu rehabilitacji społecznej, realizowanych w Środowiskowym Domu Samopomocy w Lasowicach Wielkich	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	407 883,12 zł
2	"Balustrady i Poręcze"	Zwiększenie samodzielności, poprawa aktywności życiowej i społecznej, podwyższenie umiejętności oraz przeciwdziałanie pogarszaniu się kondycji psychofizycznej i realizacja obowiązku szkolnego dzieci i młodzieży uczęszczających do Ośrodka rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczego w Lasowicach Wielkich	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	471 026,00 zł
3	"Zamiast murów - mosty"	Zwiększenie samodzielności, poprawa aktywności życiowej i społecznej, podwyższenie umiejętności oraz przeciwdziałanie pogarszaniu się kondycji psychofizycznej i realizacja obowiązku szkolnego dzieci i młodzieży uczęszczających do Ośrodka rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczego w Jezierniku	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	419 553,90 zł
4	Rehabilitacja 25 plus - Pilotażowy Program PFRON	zwiększenie aktywności życiowej i społecznej dorosłych osób z niepełnosprawnościami, absolwentów OREW, poprzez udział w działaniach z zakresu rehabilitacji społecznej, realizowanych w ramach Pilotażowego Programu PFRON Rehabilitacja 25 plus.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	375 000,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Starostwo Powiatowe w Nowym dworze Gdańskim				1
2	Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna w Nowym Dworze Gdańskim				1
3	Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna w Malborku				1
4	Straż Pożarna w Malborku				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Fundacja realizuje działania ukierunkowane na poprawę sytuacji dzieci, młodzieży i dorosłych osób z niepełnosprawnościami poprzez prowadzenie placówek pobytu dziennego, w których realizowane są programy terapeutyczne dla każdego z uczestników oraz realizację zadań zleconych PFRON, zmierzających do zwiększenia samodzielności życiowej i społecznej, w tym sprawności komunikacyjnej i wykonawczej osób z niepełnosprawnościami. Wszystkie działania Fundacji leżą w obszarze i służą realizacji zadań pożytku publicznego. W sprawozdaniu finansowym RZiS, zgodnie z ustawą o rachunkowości - a w ślad za tym w sprawozdaniu merytorycznym dotacje i środki przekazane Fundacji na realizację zadań zleconych oraz prowadzenie placówek wskazano w pozycji "Przychody z pozostałe działalności statutowej" i analogicznie ujęto koszty, finansowane z tych źródeł. Fundacja nie pobiera od uczestników tych działań żadnych wynagrodzeń, a same działania są realizacją celów pożytku publicznego w zakresie edukacji i oświaty, pomocy społecznej oraz działalności na rzecz osób z niepełnosprawnościami.					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Agata Borowiec		Data wypełnienia sprawozdania	2023-07-17